

הטובים שהוא עשה, וְאִיהוּ רָשָׁע, וְאִשְׁתַּכַּח חַטָּאָה קָמִי
 מֵאֲרִיָּה, וְתוֹהָא עַל אֵינוֹן טָבָאן דְּעֵבֵד בְּקַדְמֵיתָא ולכן הוא
 רשע שהוא נמצא בחטא לפני קונו ואז הוא מתחרט על אותם המעשים הטובים שהוא עשה
 בהתחלה, הָא אֲתֵאבִיד הוּא מִכְּלָא, מִהֵאֵי עֲלָמָא, וּמֵעֲלָמָא
 דְּאֲתִי אִז הרי הוא נאבד מהכל [קסה] בין מהעולם הזה כי גופו נאבד ואינו קם בתחיית
 המתים ובין מהעולם הבא כי נפשו נכרתת ואין לה חלק בקדושה (רמ"ק). מַה עֲבִיד
 קְדָשָׁא בְּרִידָה הוּא מֵאֵינוֹן טָבָאן דְּעֵבִיד הֵאֵי חַטָּאָה
 בְּקַדְמֵיתָא וקשה מזה עושה הקב"ה באלו המעשים הטובים שעשה זה האדם החוטא
 בהתחלה.

הרשע מכין את הלבושים והצדיק שלא השלים לבושו מקבלם

אֲלֵא קְדָשָׁא בְּרִידָה הוּא, אֵפֵי עַל גַּב דְּהוּא רָשָׁע חַטָּאָה
 אֲתֵאבִיד. אֵינוֹן טָבָאן וְזַכִּיין לָא אֲתֵאבִידוּ אלא כך
 הוא דרכו של הקב"ה שאפילו שאותו רשע הוא חטא ונאבד מהעולם אותם המעשים
 הטובים שהוא עשה והזכיות שלו הם לא נאבדים. אֵית צְדִיק דְּאִזִּיל
 בְּאַרְחֵזֵי דְּמִלְפָּא עֲלָאָה, וְאֲתִקִּין לְבוּשׁוֹי מֵעֲזָבְדוֹי, וְעַד

אור הרשב"י

[קסה] כדאיתא בקידושין דף מ עמוד ב' ר"ש בן באחרונה - איבד את הראשונות, שנאמר:
 יוחי אומר: אפילו צדיק נמור כל ימיו ומרד צדקת הצדיק לא תצילנו ביום פשעו.

הלימוד היומי

לע"נ דניאל גואשעיני בן רחל וכן ציון ז"ל

לֹא אֲשֵׁלִים לְבוּשׁוֹי, אִסְתָּלֵק ואם יש צדיק שהולך בדרכי המלך הקב"ה העליון והוא התקין את לבושו ממעשיו הטובים ועוד בטרם שהוא השלים את לבושו הוא הסתלק מהעולם. **קִדְשָׁא בְּרִיךְ הוּא אֲשֵׁלִים לִיה, מֵאִינוּן עוֹבְדֵי דְעֵבֵד** (ס"א דְאָבִיד) הֵאֵי רָשָׁע חֲטָאָה, וְאֲשֵׁלִים לְבוּשׁוֹי, לְאֵתְהִקְנָא בְּהוּ בְּהוּא עֲלָמָא אז הקב"ה משלים לו את הלבושים מאותם המעשים הטובים שעשה הרשע החוטא בהתחלה [קסו] ובוה הקב"ה משלים את לבושו בכדי שיהיה מתוקן בהם בעולם העליון, **הִנָּדָא הוּא דְכְּתִיב** וזהו מש"כ בפסוק, (איוב כז) **יָכִין וְצַדִּיק יִלְבַּשׁ** דהיינו שהרשע מכין את הלבושים והצדיק לובשם. **הֵהוּא חֲטָאָה אֲתִקִּין, וְצַדִּיק אֲתִחְפִּי מִמָּה דְאִיהוּ תִקִּין** כי אותו החוטא מכין את הלבושים והצדיק מתכסה ממה שהרשע הכין, **הִנָּדָא הוּא דְכְּתִיב** וזהו מש"כ בפסוק, **כְּסוּי חֲטָאָה, (כְּסוּי הוּא מְדָא דְחֲטָאָה אֲתִחְפִּי מִחֲטָאָה) וְעַל דָּא לֹא כְּתִיב מְכּוּסָה, אֲלָא כְּסוּי** דהיינו שכתוב בדוקא כסוי חטאה ולא מכוסה חטאה כי הכוונה למלבושי הצדיק שהוא לובש ומתכסה ממה שהרשע הכין ע"י מעשיו הטובים שעשה בהתחלה והצדיק זוכה בהם ולובשם [קסז].

אור הרשב"י

משל אחרים, כדי שיהזירוהו לו כשישוב בתשובה, וכמו שכתב בספר הכוונות. [קסז] כדאיתא בחגיגה דף טו עמוד א' כל אחד ואחד יש לו שני חלקים, אחד בגן עדן ואחד בגנינהם, זכה צדיק – נטל חלקו וחלק חברו בגן עדן, נתחייב רשע – נטל חלקו וחלק חברו

[קסו] ומטעם זה כתב הבן איש חי בשנה ראשונה פרשת וישלח וכשאומר בברכה דעל הצדיקים ושום חלקינו עמהם, יכוין להתפלל להשם יתברך שאם גרמו עונותיו שינטל חלק עולם הבא שלו חס ושלום, וינתן לצדיקים אחרים. שינתן ביד צדיק שאינו חפץ ליהנות

הלימוד היומי

לע"נ דניאל גואשעיני בן רחל וכן ציון ז"ל

מתכסה החטא של הצדיק כאשר חוזר בתשובה בכוחות הנקראים מצולות ים

וְחָד, דְּאֵתְחִפִּי הֵהוּא חֲטָאָה דְּהָאִי זַפְּאָה, בְּאִינוּן

דְּאֶקְרוּן מְצוּלוֹת יָם וביאור אחר הרמוז בפסוק זה הוא שמתכסה

אותו החטא של הצדיק כאשר הוא חוזר בתשובה והוא מתכסה באותם הכוחות הנקראים

מצולות ים, **דְּהָא מָאן דְּנִפְּיֵל בְּמְצוּלוֹת יָם, לָא אֲשַׁתְּכַח**

לְעֵלְמִין בְּגִין דְּמִיּוּן חֲפִין עֲלֵיהּ כי מי שנופל במצולות ים הוא לא ימצא

יותר לעולמים בגלל שהמים מכסים על המצולות ים. (מאן מְצוּלוֹת יָם) **כְּמָה דְּאֵתְ**

אָמַר כמו שנאמר בפסוק, (מיכה ז) **וְתִשְׁלִיךְ** (דף ק"א ע"ב) **בְּמְצוּלוֹת יָם**

כָּל חֲטָאָתָם וקשה. **מָאן מְצוּלוֹת יָם** מי הם הכוחות הנקראים מצולות

ים. **אֵלָא רְזָא יְקִירָא הוּא, וְהָא** (אוקמוה רבי שמעון אָמַר) **אוֹקְמִיה**

רְבִי שְׁמַעוֹן, וְאָמַר, כָּל אִינוּן דְּאֵתוּ מְסַטְרָא תְּקִיפָא,

וְאֵתְאַחְדוּ בְּזִינִין בִּישִׁין, בְּכַתְרִין תַּתְּאִין, כְּגוֹן עֲזַאזְל

בְּיוֹמָא דְּכַפּוּרִי, דָּא אֶקְרִי מְצוּלוֹת יָם אלא הוא סוד יקר וכמו

שביארו רשב"י ואמר שכל אותם הכוחות שבאו מהצד החזק שהם זו"ן דנוגה דבי"ע שהם

נאחזים במיני הכוחות הרעים שבספירות התחתונות שתחתיהם, כגון עזאזל ביה"כ שהוא

הס"מ והם הנקראים מצולות ים. **כְּזַפְּטָא דְּכַסְפָּא, כִּד בְּחִנִּין לִיָּה**

בְּנוֹרָא והעוונות נשלחים כמו הפסולת והסיגים היוצאים מהכסף כאשר בוחנים ומצרפים



אור הרשב"י

בגיהנם. אמר רב משרשיא: מאי קראה? גבי רשעים כתיב ומשנה שברון שברם.

צדיקים כתיב לכן בארצם משנה יירשו. גבי

הלימוד היומי

לע"נ דניאל גואשעיני בן רחל וכן ציון ז"ל

אותו באש, **יְהָא הוּא דְכֹהֵיב** וזהו מש"כ בפסוק, (משלי כה) **הָגוּ סִיגִים מִכֶּסֶף** שפירושו שכאשר מוציאים את הסיגים מהכסף כאשר מצרפים אותו באש.

כסוי חטאה העוונות מתכסים באלו הסיגים של הקדושה הנקראים מצולות ים

כִּךְ הָאִי, מֵאֵינוֹן מְצוּלוֹת יָם הוּא, וּמְצוּלוֹת יָם אֶקְרִי, מְצוּלוֹת מֵהָהוּא יָם קְדִישָׁא, מְצוּלוֹת, זוּהֵמָא דְכֶסֶפָא וכן הוא השעיר לעזאזל שהוא מאותם אלו המצולות ים שהם ז"ן דנוגה דבי"ע והם נקראים מצולות ים כי הם מצולות וסיגים מאותו הים הקדוש של המלכות דקדושה, ומצולות פירושו זוהמת סיגי הכסף וכן פה החיצונים הם מצולות וסיגים של המלכות הנקראת ים. **וְעַל דָּא, כָּל אֵינוֹן חֲטָאִין דִּישְׂרָאֵל שְׂרִיִין לְגִוְיָהּ** (ס"א לגביה), **וְהוּא קַבִּיל לֹזַן, וְיִשְׁתַּאֲבוֹן בְּגִוְיָהּ** ועל כן כל אלו החטאים של ישראל הם משליכים אותם בתוכו והוא מקבל אותם והם נשאבים ונבלעים בתוכו. **מֵאִי טַעְמָא** ומה הסיבה לדבר. **בְּגִין דְּאִיהוּ חֲטָאָה אֶקְרִי** אלא משום שהמצולות ים נקראים חטאה. **מֵאִי חֲטָאָה** ומה הפירוש חטאה. **גְּרַעוֹנָא. וְעַל דָּא הוּא גְּרַעוֹנָא דְכֻלָּא, וְנָטַל גְּרַעוֹנָא דְגוּפָא וְדַנְפְּשָׁא** אלא פירושו חסרון ולכן כוחות הטומאה הנקראים חסרון הם מקבלים את כל החיסרון של כל החטאים והס"מ לוקח את החיסרון של העוונות שעשו אותם הגוף והנפש כאחד וזהו הפירוש של כסוי חטאה כי העוונות מתכסים באלו הסיגים של הקדושה הנקראים מצולות ים.